Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 2

 JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE SALTO DO LONTRA –
PR.

DIREÇÃO DO FÓRUM
Rua Curitiba, 435 – CEP 85.670-000 – Fone: (46) 3538.1106

     PORTARIA Nº 016/2016

A Doutora DIVANGELA PRECOMA MOREIRA
KULIGOWSKI, MM. Juíza Diretora do Fórum desta
Comarca de Salto do Lontra, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei, etc.

CONSIDERANDO o falecimento do (a) Sr.(a) NÉRCIO

ANTONIO VERONEZE, titular do Tabelionato de Notas e Protestos de Títulos da

Sede da Comarca de Salto do Lontra/PR, ocorrido em 26 de julho do corrente ano,

conforme comunicação arquivada na Secretaria desta Direção, bem como a

notória comoção advinda de tal fato,

RESOLVE:

I. DECRETAR LUTO OFICIAL pelo período de 03 (três) dias,

a contar do dia 27 de julho de 2016,

II. DETERMINAR o atendimento em regime de exceção no dia

27 de julho de 2016 (quarta-feira) do Fórum da Comarca de Salto do Lontra/PR,

ante a impossibilidade de interrupção dos serviços judiciais, a fim de que os

servidores do fórum local possam participar da cerimônia de velório, missa e

sepultamento nesta Comarca, sem o fechamento do foro judicial e sem a

suspensão do expediente forense,

III. AUTORIZAR o fechamento do Tabelionato de Notas e

Protestos de Títulos da Comarca de Salto do Lontra/PR pelo período de 03 (três)

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 2 de 2

dias, a contar do dia 27 de julho de 2016 e dos demais Ofícios Extrajudiciais

desta Comarca na data de 27 de julho de 2016 (quarta-feira).

Registre-se. Cumpra-se.

Comunique-se ao Excelentíssimo Senhor Desembargador

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, bem como à

Corregedoria-Geral da Justiça do Paraná.

Dada e passada nesta Cidade e Comarca de Salto do Lontra,

aos 27 de julho de 2016.

Assinatura Digital
DIVANGELA PRECOMA MOREIRA KULIGOWSKI

Juíza Diretora do Fórum

		2016-07-27T10:32:53-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal